PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ - BA
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ - BA

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROVAS PRÁTICAS

Nos termos do item 6.3 Provas Práticas do Edital do Concurso Público nº 01/2024, a Prefeitura
Municipal de Caetité torna públicos as datas, horários, locais e demais disposições para a
realização das provas práticas para os cargos e proporções definidos a seguir:

- Cozinheira (classificados da 1ª a 25ª colocação nas provas objetivas).

- Merendeira (classificados da 1ª a 50ª colocação nas provas objetivas).

- Operador de Máquinas Pesadas (classificados da 1ª a 12ª colocação nas provas objetivas);

As convocações para as provas práticas estão em conformidade com os resultados parciais
divulgados, no dia 20 de maio de 2024, no site www.ibam-concursos.org.br.

1. LOCAIS, DATAS, HORÁRIOS, CONTEÚDOS E CANDIDATOS HABILITADOS PARA
REALIZAÇÃO DAS PROVAS:

CARGO: Cozinheira
Local 1 de realização das provas: CETEP - CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL DO SERTÃO PRODUTIVO AVENIDA ANÍSIO TEIXEIRA, S/Nº, BAIRRO CENTRO,
CAETITÉ / BA. PONTO DE REFERÊNCIA: PRÓXIMO À UNEB E AO GINÁSIO POLIESPORTIVO PROF.
HÉLIO NEGREIROS
Data: 08/06/24.
Conteúdo: Recebimento dos gêneros a serem preparados. Pré-preparo e preparo dos gêneros.
Apresentação do prato pronto para análise sensorial.

DIA 08/06/24 às 14h00
Classificadas da 1ª a 12ª colocação

Inscrição Nome da candidata
000234631-0 EUNICE MOURA CHAGAS SILVA
000268449-5 ROSENI BRITO SANTOS
000250797-1 LUCIMAR MARIA DE BRITO
000268018-1 DIRCIONETE RODRIGUES DA SILVA
000268567-9 HELLEN PAULA MIRANDA NEVES
000268815-0 MARIA DAS GRACAS GONCALVES RIBEIRO
000269492-2 SIONEIDE TEIXEIRA SANTOS
000265534-5 RAFAELLA LYDIANNE FARIAS PIMENTEL TEIXEIRA
000256188-8 MARIA APARECIDA PIMENTEL CUSTODIO
000269574-3 JUCELIA MAMEDE FERNANDES
000236445-6 BRUNA PAULA SILVA MOURA
000267147-7 CLEONICE DE JESUS MIRANDA BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ - BA
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2024

 CARGO: Cozinheira

Local 2 de realização das provas: IEAT – INSTITUTO DE EDUCAÇÃO ANÍSIO TEIXEIRA
AVENIDA ANÍSIO TEIXEIRA, S/Nº, BAIRRO CENTRO, CAETITÉ / BA PONTO DE REFERÊNCIA:
PRÓXIMO À UNEB E AO GINÁSIO POLIESPORTIVO PROF. HÉLIO NEGREIROS
Data: 08/06/24.
Conteúdo: Recebimento dos gêneros a serem preparados. Pré-preparo e preparo dos gêneros.
Apresentação do prato pronto para análise sensorial.

DIA 08/06/24 às 14h00
Classificadas da 13ª a 25ª colocação

Inscrição Nome da candidata
000232616-0 CARLA GEANE MARIA DE MATOS
000267423-2 ELIDA NOGUEIRA SILVA PEREIRA
000236856-3 JOELMA XAVIER DA SILVA
000264845-9 MARISE SILVA BORGES
000232415-6 VIVIANE SILVEIRA GOUVEIA
000269047-2 MARIA CRISTINA DE JESUS CALDAS
000266834-3 KELLY LACERDA DA CRUZ ARAUJO
000266287-0 JULIMARA DA SILVA COTRIM
000269537-0 AZENAIDE GUIMARAES DIAS GOMES
000239257-9 LEIDIANE LOPES DOS SANTOS DIAS
000268241-0 DAIANE CASTRO DE MATTOS
000267557-4 VANDERLEIA MARQUES MAGALHAES
000268473-0 APARECIDA ALVES LOPES NONATO

CARGO: Merendeira
Local 1 de realização das provas no turno da manha: CETEP - CENTRO TERRITORIAL DE
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO SERTÃO PRODUTIVO AVENIDA ANÍSIO TEIXEIRA, S/Nº, BAIRRO
CENTRO, CAETITÉ / BA. PONTO DE REFERÊNCIA: PRÓXIMO À UNEB E AO GINÁSIO
POLIESPORTIVO PROF. HÉLIO NEGREIROS
Data: 09/06/24.
Conteúdo: Recebimento dos gêneros a serem preparados. Pré-preparo e preparo dos gêneros.
Apresentação do prato pronto para análise sensorial.

DIA 09/06/24 às 8h00
Classificadas da 1ª a 12ª colocação

Inscrição Nome da candidata
000268084-9 SUELI SANTOS DO PRADO
000249986-0 ROSANGELA OLIVEIRA DA SILVA
000244950-3 FABIANA BRITO SILVA
000238929-9 AILANE SOUZA LOPES
000265330-0 LUCIENE DE OLIVEIRA COSTA MOURA
000238577-0 CLESIANE ANDRADE DE FARIAS
000237344-5 CAMILA DANTAS PEREIRA BARBOSA
000259166-0 SELMA FERNANDES PEREIRA LIMA
000266421-6 CARLA TATIANE TEIXEIRA ALVES
000264947-6 LEANDRA MARIA DE SOUZA
000243337-7 ROSEANE DE JESUS CUNHA
000268549-2 RAISSA MIRELLY DA SILVA BORGES

CARGO: Merendeira
Local 2 de realização das provas no turno da manha: IEAT – INSTITUTO DE EDUCAÇÃO ANÍSIO
TEIXEIRA AVENIDA ANÍSIO TEIXEIRA, S/Nº, BAIRRO CENTRO, CAETITÉ / BA PONTO DE
REFERÊNCIA: PRÓXIMO À UNEB E AO GINÁSIO POLIESPORTIVO PROF. HÉLIO NEGREIROS
Data: 09/06/24.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ - BA
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2024

 Conteúdo: Recebimento dos gêneros a serem preparados. Pré-preparo e preparo dos gêneros.

Apresentação do prato pronto para análise sensorial.

DIA 09/06/24 às 08h00
Classificadas da 13ª a 25ª colocação

Inscrição Nome da candidata
000239370-2 SANDRA TEIXEIRA SOARES
000244891-9 VALDINETE INA DA SILVA
000269249-7 EMANUELA REIS DANTAS
000232069-8 LINDAURA MARIA DE OLIVEIRA
000239336-0 CRISTIANE SILVA MORAIS
000269362-0 ANA MARIA BELEM DOS SANTOS
000266978-3 ELISANDRA MOURA DE SOUZA
000246906-5 SANDRA ALVES DUARTE NUNES
000247205-0 IVANETE DOS SANTOS MOREIRA
000232765-9 DEBORAH PATRICIA TEIXEIRA DE ABREU
000267049-0 NUBIA BOMFIM BARBOSA NUNES
000266635-9 SANDRA DE BRITO ALVES
000230951-2 GLAYDIAN DA SILVA NASCIMENTO

CARGO: Merendeira
Local 1 de realização das provas no turno da tarde: CETEP - CENTRO TERRITORIAL DE
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO SERTÃO PRODUTIVO AVENIDA ANÍSIO TEIXEIRA, S/Nº, BAIRRO
CENTRO, CAETITÉ / BA. PONTO DE REFERÊNCIA: PRÓXIMO À UNEB E AO GINÁSIO
POLIESPORTIVO PROF. HÉLIO NEGREIROS
Data: 09/06/24.
Conteúdo: Recebimento dos gêneros a serem preparados. Pré-preparo e preparo dos gêneros.
Apresentação do prato pronto para análise sensorial.

CARGO: Merendeira
Local 2 de realização das provas no turno da tarde: IEAT – INSTITUTO DE EDUCAÇÃO ANÍSIO
TEIXEIRA AVENIDA ANÍSIO TEIXEIRA, S/Nº, BAIRRO CENTRO, CAETITÉ / BA PONTO DE
REFERÊNCIA: PRÓXIMO À UNEB E AO GINÁSIO POLIESPORTIVO PROF. HÉLIO NEGREIROS
Data: 09/06/24.
Conteúdo: Recebimento dos gêneros a serem preparados. Pré-preparo e preparo dos gêneros.
Apresentação do prato pronto para análise sensorial.

DIA 09/06/24 às 14h00
Classificadas da 26ª a 37ª colocação

Inscrição Nome da candidata
000238986-8 MARTA ARIANA DA PATRIA OLIVEIRA
000231954-9 MAIRA CAROLAINE COUTO DE LISBOA
000269734-5 JOSELIA LESSA DA SILVA
000269340-4 REGIANE PEREIRA CAIRES
000240484-6 CLEIDIANE VIEIRA GOMES
000231995-1 SUELI PEREIRA PAES
000241751-0 VANDERLEIA XAVIER DE MATOS ALVES
000233685-4 GLEIDIANE DE JESUS SILVA
000267484-1 VALDINACIA DA SILVA OLIVEIRA
000262714-4 VANEZA NUNES XAVIER PIMENTEL
000265285-4 GILSON SOARES DE SOUZA
000236718-3 NOEME RIBEIRO BARRETO DUCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ - BA
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2024

 DIA 09/06/24 às 14h00

Classificadas da 38ª a 50ª colocação
Inscrição Nome da candidata

000266318-0 APARECIDA DE CASSIA OLIVEIRA SOUZA
000269267-3 SONAIRA DE CARVALHO XAVIER
000265181-7 MARIA REGINA PEREIRA DE LIMA GOMES
000260483-7 VANDINEIA DE ARAUJO SILVA
000245533-4 NEIDE CRUZ MOREIRA OLIVEIRA
000233453-5 LUCIANA BARBOSA DA SILVA
000269045-2 MARIA HELENA GONCALVES OLIVEIRA
000268496-6 EDILAINE FERNANDES DA SILVA
000268296-1 SIDRIANA SANTANA FERNANDES
000230942-4 CLAUDIA PEREIRA DA SILVA
000269796-4 JESSICA APARECIDA BARBOSA ALVES
000238596-7 PATRICIA MONTEIRO DA SILVA COSTA
000265009-4 JOSEANE SILVA OLIVEIRA

CARGO: Operador de Máquinas Pesadas
Local de realização das provas: CASCALHEIRA, ESTRADA DO ESPINHO, BAIRRO ESMERALDA,
CAETITÉ / BA PONTO DE REFERÊNCIA: PRÓXIMO AO CONDOMÍNIO ESMERALDA.
Datas: 09/06/24
Conteúdo: Verificações preliminares na máquina a ser utilizada (motoniveladora); Execução de manobras;
Técnicas / habilidades na condução da máquina; Finalização da tarefa e estacionamento da máquina;
Observação das normas básicas de cuidado com a máquina.

DIA 09/06/24 às 08h00
Classificados da 1ª a 6ª colocação

Inscrição Nome do candidato
000268286-3 JUSCILANIO ILMO CARDOSO BATISTA
000235260-1 JARDEL DE JESUS SILVA
000268967-8 JASLANO ALVES CIRIACO
000235599-8 THIAGO PEREIRA RIBEIRO
000234977-4 ROBERTO MOREIRA NUNES
000245706-4 GEOVANE LIMA COELHO

DIA 09/06/24 às 13h30

Classificados da 7ª a 12ª colocação
Inscrição Nome do candidato

000232675-0 GIZERLAN SILVA VILASBOAS
000266995-0 GILIADE DE ALMEIDA MAGALHAES
000268293-1 ANDRE DE SOUZA PAULA
000267695-4 THIAGO ANTONIO SANTOS FERNANDES
000268770-1 LEANDRO SOUZA DE JESUS
000264981-9 YAN SILVA ANDRADE

2. INFORMAÇÕES GERAIS
 Os candidatos deverão comparecer aos locais de provas no dia e horários definidos para cada

cargo, com no mínimo meia hora de antecedência do horário previsto para o início das
provas.

 O candidato que chegar ao local após o horário de início, da prova para seu cargo, não fará
a prova e será eliminado do concurso público.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ - BA
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2024

  Os candidatos convocados para realização das provas práticas deverão portar o documento

original de identidade, dentro do prazo de validade, sem esse documento o candidato não
fará a prova.

 Os convocados dos cargos de Operador de Máquinas deverão portar o original da Carteira
Nacional de Habilitação nas categorias exigidas no Anexo I do Edital 01/2024, dentro do
prazo de validade. Será aceita CNH Digital com QR-CODE após validação dos dados pela
Coordenação do IBAM no Local. Sem esse documento o candidato não fará a prova.

 As candidatas aos cargos de Cozinheira e Merendeira deverão, preferencialmente, se
apresentar para a realização da prova prática, adotando os seguintes procedimentos:

a) vestir roupas claras, sapatos fechados, camiseta de manga curta;

b) não usar acessórios tais como brincos, pulseiras, anéis entre outros;

c) ter os cabelos presos;

d) ter as unhas curtas e sem esmalte.

 As provas práticas para os cargos de Cozinheira e Merendeira serão realizadas em dois
locais. As candidatas devem verificar neste edital onde será seu local de prova.

 Todos os candidatos deverão usar vestes e calçados apropriados para as atividades que
serão realizadas no dia da prova, os quais não interfiram na segurança da realização, não
sendo permitido o uso de bermuda, chinelos e similares.

 Nenhum candidato fará a prova prática fora dos dias, horários e locais fixados neste Edital.

Em caso de mau tempo ou qualquer outro imprevisto que impossibilite a realização da prova,
caberá à Comissão de Concurso Público da Prefeitura Municipal de Caetité marcar nova data
e horário, cientificando os candidatos.

 Em nenhuma hipótese haverá segunda chamada destas provas.

 A sequência de realização das provas práticas respeitará a ordem decrescente de
classificação, obtida pelos candidatos nas respectivas provas objetivas, podendo à Banca
Examinadora definir outras formas de trabalho, desde que com a finalidade de preservar o
bom andamento da avaliação.

 Serão considerados aprovados os candidatos que obtiverem no mínimo 50 (cinquenta)
pontos, de um total de 100 (cem).

 Os candidatos que foram eliminados, nas provas objetivas, porque não atingiram o mínimo
de pontos em cada uma das disciplinas constantes no Anexo II do Edital nº 01/2024, não farão
as provas práticas.

 Fica proibido qualquer tipo de registro, por parte dos candidatos e/ou terceiros, durante a
execução das atividades, sob pena de eliminação.

 Não será permitida a permanência de pessoas estranhas aos trabalhos nos locais de
realização das provas.

 Aplicam-se a esta etapa do concurso as regras dispostas no Edital nº 01/2024.

Caetité, 29 de maio de 2024.